
سهم ۳۰ درصدی 
بانوان از تاریخ‌سازی 

فرزندان ایران
صبح دیروز و پس از پایان 
ه  ر و د مین  ر چها سمی  ر
بازی‌های پاراآسیایی هانگژو، 
کاروان جمهوری اسامی 
ایران که با نام »فرزندان 
ایران« در این رویداد شرکت 
 ۱۳۱ کرده بود، با کسب 
نشان رنگارنگ )۴۶ طا، ۴۴ 
نقره و ۴۱ برنز( پس از کشور 
چین، میزبان این بازی‌ها در 
جایگاه دوم جدول رنکنیگ 

نهایی قرار گرفت.
چین میزبان با ۵۲۱ مدال 
)۲۱۴ طا، ۱۶۷ نقره و ۱۴۰ 
برنز( در جایگاه اول قرار 
گرفت و ژاپن نیز پس از 
ــا ۱۵۰ مدال ) ۴۲ طا،  ایران ب
۴۹ نقره و ۵۹ برنز( سوم شد. 
کره‌جنوبی، هند، اندونزی، 
تایلند، ازبکستان، فیلیپین و 
هنگ‌کنگ نیز به ترتیب در 
جایگاه چهارم تا دهم جدول 
رنکنیگ این دوره از بازی‌ها 

قرار گرفتند.
ر  هزا  ۳ زی‌ها  با ین  ا در 
ورزشکار از ۴۳ کشور آسیایی 
حضور داشتند و ۲۸ کشور 
موفق به کسب مدال شدند 
که در مجموع ۵۰۲ طا، ۴۹۹ 
نقره و ۵۷۲ برنز توزیع شد.

ایران با ۲۱۰ ورزشکار در 
۱۶ رشته ورزشی مردان و 
۱۱ رشته ورزشی بانوان در 
این رویداد مهم آسیایی 
شرکت کرده بود که سهم 
ورزشکاران مرد در مدال‌آوری 
برای کاروان ایران ۸۹ مدال 
و سهم بانوان نیز ۴۰ مدال 
بود و ۲ مدال نیز در بخش 

میکس بدست آمد.
فاطمه بیات با ۱۳ سال سن 
در رشته شطرنج توان‌یابان و 
ــا ۶۴ سال  اسدالله عظیمی ب
سن در رشته پارادوومیدانی، 
ین  مسن‌تر و  ین  ن‌تر ا جو
ورزشکاران کاروان »فرزندان 

ایران« بودند.
در این دوره از بازی‌ها ایران 
در  مرتبه  نخستین  ی  برا
رشته پاراوزنه‌برداری بانوان 
بان  ن‌یا نیز شطرنج توا و 
نماینده داشت و به صورت 
عمومی رشته‌های پاراکانو و 
پاراتکواندو نیز اولین حضور 
خود در بازی‌های پاراآسیایی 
را تجربه می‌کرد که در هر دو 
رشته کاروان ایران نماینده 
داشت و موفق به مدال‌آوری 

شد.
برای  فرینی  رآ فتخا ند ا رو
کاروان » فرزندان ایران« با 
مدال برنز سارا عبدالملکی 
در رشته پاراکانو آغاز شد که 
این مدال افزون بر اولین 
بودن در کاروان ایران، اولین 
نشان توزیع شده در تاریخ 
بازی‌های پاراآسیایی در اولین 
حضور رشته پاراکانو بود و 
آخرین مدال کاروان ایران نیز 
به نام تیم فوتبال نابینایان 
به  ثبت شده که موفق 
کسب عنوان نایب قهرمانی 
این دوره از بازی‌ها شدند.

نمردی،  ره جوا حضور سا
ملی‌پوش پرافتخار کشورمان 
در این دوره از بازی‌ها که 
در کسوت مادر- قهرمان به 
عنوان پرچمدار کاروان و نیز 
شرکت‌کننده در رقابت‌های 
پاراتیراندازی اتفاق افتاد، 
و  ن  رکنندگا ا برگز جه  تو
رسانه‌ها را به خود جلب کرد 
و مراسم اهدای مدال نقره 
این ملی‌پوش با همراهی 
ز  هه‌اش، ا کودک سه ما
دیدنی‌ترین و جذاب‌ترین 
صحنه‌های این بازی‌ها بود.

همچنین حضور زهرا نعمتی، 
کماندار پرآوازه ایرانی که به 
تازگی در بازی‌های آسیایی 
نیز حضور یافته بود و همین 
طور کسب دو نشان طا و 
یک نقره از موارد مورد توجه 

رسانه‌ها بود.

  فوتبال 5 نفره؛ قهرمان مظلوم
یکی از رشته‌هایی که خیلی‌ها دوست 
داشتند تا در این دوره به مدال طا 
برسد، فوتبال 5 نفره بود اما نقره 
پارالمپیک ریو بدجوری به این تیم 
ضربه زد.  ستاره‌های تیم ملی فوتبال 
5 نفره چنان در ریو درخشیدند که 
خواب را از چشمان برخی ربود و نتیجه 
این شد که بلایی سر این رشته بیاورند 
که حتی در آسیا هم حرفی برای گفتن 

نداشته باشد. 
تصمیم اشتباه در حذف این تیم از 
پارالمپیک توکیو سرنوشت این تیم را 
عجیب تغییر داد و عاوه بر اینکه به 
عمر قهرمانی نسلی از فوتبالیست‌های 

تکنیکی این ورزش پایان داد، باعث 
شد تا این تیم در راه رسیدن به 
المپیک پاریس هم باز بماند. رشته 
مظلوم ورزش ایران در هانگژو تا یک 
قدمی قهرمانی رفت و حتی قهرمان را 
یک روز قبل از فینال 2 بر یک شکست 
داد اما در روز فینال به حکم ضربات 
پنالتی 2 بر یک مقابل چین شکست 
خورد تا مدال نقره بگیرد. آه این تیم 
مظلوم، دامن آنهایی را که با اطلاعات 
غلط و از روی غرض این تیم را به این 

روزگار گرفتار کردند، می‌گیرد.

پاراشطرنج؛ پاتک به قلعه ژاپن
شطرنج‌بازان ایران در روز پایانی 2 طلا، 
4 نقره و 2 برنز در بخش سرعت کسب 

کردند تا برنامه ژاپنی‌ها برای رسیدن 
به رده دوم به هم بخورد. در انفرادی 
بانوان کلاس VI-B1، ملیحه صفایی 

مدال طا را به دست آورد. 
VI- در بخش تیمی بانوان و در کلاس

B1، تیم کشورمان صاحب مدال طلا 
شد و تیمی مردان در همین کلاس 
به نقره رسید. در بخش تیمی مردان 
کلاس  ،PIتیم ایران به مدال نقره 
دست یافت. در انفرادی بانوان و در 
کلاس  ،B3/VI-B2عاطفه نقوی به 
مدال برنز بسنده کرد و لیلا زارع‌زاده به 
مدال برنز رسید. در انفرادی مردان و در 
کلاس  ،PIابوالفضل کاظمیان صاحب 
مدال نقره شد. در بخش تیمی مردان 
کلاس  B3/VI-B2به مدال نقره رسید.

 پاراوزنه‌برداری؛ 
خاطره سیامند زنده شد 

سته  د نقره  و  طا  ی  ل‌ها ا مد
فوق‌سنگین پاراوزنه‌برداری چهارمین 
به  یی  سیا آ را پا ی  زی‌ها با ره  و د
نمایندگان ایران رسید. احمد امین‌زاده 
در دسته 107+ کیلوگرم با مهار وزنه 
266 کیلوگرم به عنوان قهرمانی رسید، 
مهدی صیادی هم با مهار وزنه 244 

کیلوگرمی، نقره‌ای شد. 
طای امین‌زاده باز هم یاد و خاطره 
سیامند رحمان را زنده کرد. سیامند 
هنوز رکورددار است و کسی نمی‌تواند 
به رکورد او برسد. نیکو روزبهانی 
نماینده ایران با مهار وزنه 126 

کیلوگرمی موفق شد در جایگاه سوم 
دسته 86+ کیلوگرم بانوان بایستد.

 
 پاراتیراندازی با کمان؛ 

درخشان و مدال‌آور
آخرین نماینده ایران در پاراتیروکمان، 
محمدرضا زندی بود که با شکست 
مقابل حریف چینی به فینال نرسید 
اما توانست به مدال برنز دست پیدا 
کند. پاراتیروکمان نتیجه فوق‌العاده 
خوبی گرفت و مهم‌تر از همه اینکه به 
ژاپن رحم نکرد. بعد از برتری رحیمی 
در فینال مقابل حریف ژاپنی، زندی هم 
در رده‌بندی توانست با نتیجه 136 بر 
130 حریف ژاپنی را شکست بدهد و 

به مدال برنز برسد.

کاروان ورزشی ایران در روز پایانی بازی‌های پاراآسیایی توانست جایگاه دومی خود را از ژاپن پس بگیرد و بهترین نتیجه تاریخ را برای خودش 
ثبت کند. ایران با ۵ طا، ۷ نقره و ۴ برنز توانست صاحب 44 طا، 46 نقره و 41 برنز شود و رده دوم را برای اولین‌ بار به دست بیاورد. این 
در حالی است که در دوره قبل این بازی‌ها کاروان ایران ۵۱ مدال طا، ۴۲ نقره و ۴۳ برنز کسب کرده بود و روی سکوی سوم ایستاده بود 
اما در این دوره با وجود کمتر شدن 7 طا ایران دومی بازی‌ها را به دست آورد. البته جایگاه دومی ایران که از روز اول در اختیار فرزندان 
ایران بود روز جمعه از سوی ژاپن تهدید شد و ژاپن یک روز این جایگاه را به خودش اختصاص داد اما این شرایط خیلی دوام نیاورد و در 
روز پایانی فرزندان ایران دوباره به جایگاه دومی رسیدند. این یک نتیجه مهم و تاریخی برای ورزشکاران جانباز و توان‌یاب ایران است.

 zسوژه

 پارادوومیدانی؛ 
حاشیه‌ساز 

دوست‌داشتنی
پارادوومیدانی در 

روز پایانی هم برای 
کاروان فرزندان ایران 
مدال‌آوری کرد؛ کاری 

بزرگ و مهم که به 
رسیدن به رده دوم 

کاروان کمک کرد. 
در روز پایانی 2 طلای 

مهرداد مرادی و فاطمه 
امیرزادگانی و نقره 
ظفر ذاکر به کمک 
کاروان آمد اما این 

رشته در عین حال به 
پرحاشیه‌ترین ورزش 

ایران در این دوره هم 
تبدیل شد. 

هاشمیه متقیان 
و زینب مرادی که 

مدال‌شان را مسئولان 
برگزاری مسابقات پس 
گرفتند، حاضر به پس 
دادن حکم قهرمانی 

نیستند و به همین 
دلیل هم مسئولان 
برگزاری مسابقات از 

دادن حکم قهرمانی 
سایر ورزشکاران 

پارادوومیدانی 
خودداری کردند؛ 

اقدامی عجیب و باور 
نکردنی که صدای 

اعتراض ورزشکاران 
پارادوومیدانی را هم 

درآورد. ضمن اینکه 
بررسی‌ها نشان 

می‌دهد که اشتباه از 
جانب ورزشکاران ایران 

بوده و به مسئولان 
برگزاری مسابقات هیچ 

ربطی نداشت.    

ZOOM

 zچهره

سجاد انوشیروانی نسبت به برخی 
ادعاهای کیانوش رستمی واکنش 
ن  سیو را فد ئیس  ر  . د ا د ن  نشا
وزنه‌برداری در پاسخ به این سؤال 
که آیا از کیانوش رستمی انتقام 
گرفتید، اظهار داشت: زمانی که ما 
به فدراسیون آمدیم جوری کیانوش 
را تحویل گرفتم که خودش تعجب 
کرد. با برخی شرایطش موافقت شد. 
حقوق وی پرداخت شد و حتی غذا نیز 
برای وی می‌فرستادیم و سندش هم 

موجود است اما او در رکوردگیری و 
قهرمانی آسیا به رقیب جوانش باخت. 
بعد از بازگشت از جینجو گفت مصدوم 
هستم و گفتم با کادر فنی صحبت 
کن. نمی‌دانم صحبت کرد یا نه. رفت 
تلویزیون یک سری حرف‌ها را مطرح 
کرد و بعد از آن نیز به من پیام داد که 
می‌دانم نگاه شما حمایتی است؛ 
به من کمک کن. البته بسیاری از 
حرف‌هایی که وی در تلویزیون مطرح 

کرد دروغ بود.

 ادعای غذا نخوردن رستمی در 
فدراسیون صحت دارد؟

انوشیروانی در واکنش به ادعای کیانوش 
رستمی که گفته بودند به‌دلیل آلوده 
کردن مواد غذایی به مواد دوپینگ، اصلاً 
در فدراسیون غذا نمی‌خورد، عنوان کرد: 
این درست نیست. کیانوش نه تنها از 
غذای فدراسیون استفاده می‌کرد بلکه 
برخی مواقع حتی غذا میهمانانش را نیز 
می‌برد. برخی رفتارهای کیانوش درست 
نبود اما من در جایگاهی نیستم که با 

یک اسطوره برخورد کنم. ما حمایت 
کردیم. من هیچ سوء‌نیتی در برخورد با 
کیانوش نداشتم چون او یک وزنه‌بردار 
بزرگ ملی است؛ اگر نتیجه بگیرد 
افتخارش برای فدراسیون است. من 
می‌گویم کیانوش همه واقعیت‌ها را 
بگوید. این قهرمان چرا از بلیت فرست 
کلاس کلمبیا صحبت نمی‌کند؟ برای 
۷۰ میلیونی گرفتیم اما  همه بلیت 
۲۰۰ میلیون  هزینه بلیت کیانوش 

تومان شد.

انوشیروانی: جوری کیانوش را تحویل گرفتم که خودش تعجب کرد

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

احمد امین‌زاده:

جای سیامند رحمان همیشه خالی است

احمد امین‌زاده پس از کسب طای پاراوزنه‌برداری گفت: »از قبل دچار 
آسیب‌دیدگی بودم اما خدا را شکر این موضوع باعث نشد که از کسب 
مدال طا باز بمانم. هر چند که هنوز با رکوردهای خوب در این وزن 
فاصله دارم و فکر می‌کنم که رکورد این وزن تا همیشه متعلق به سیامند 
رحمان باشد. جای سیامند رحمان همیشه در تیم ملی پاراوزنه‌برداری 

خالی است.«

حامد امیری:

مدال‌آوری در پرتاب نیزه را کنار گذاشتم

حامد امیری درباره عملکردش در پرتاب نیزه گفت: »از جهانی فرانسه 
به نیزه دست نزده بودم. در چند ماه اخیر تمام تمرکزم روی پرتاب 
وزنه بود که خوشبختانه در این ماده به مدال طلا رسیدم. با توجه به 
تغییر کلاس‌بندی مدال‌آوری در پرتاب نیزه را از برنامه‌ام خارج کردم. 
در جهانی شرکت نمی‌کنم و همه تمرکزم را می‌گذارم تا در پارالمپیک 

پاریس طا بگیرم.«

ظفر ذاکر:

۱۱ سانتیمتر با طلا فاصله داشتم

ظفر ذاکر پس از کسب مدال نقره پرتاب نیزه گفت: »رکوردهای 
خوبی داشتم و توانستم رکورد شخصی‌ام را 3/5 متر ارتقا بدهم، 
ولی حریف هندی 11 سانتیمتر بیشتر پرتاب کرد که به آن اعتراض 
کردم؛ به نظرم آن پرتاب خطا بود. برای دو مدال آمده بودم که آنها را 
به دست آوردم. از عملکردم در این دوره راضی هستم؛ اختلاف کمی 

با مدال طلا داشتم.«

یکشنبه   7 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7432  
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